Universitas King Abdul Aziz Makkah al-Mukarramah. Syekh Ali Ash-

Shabuni merupakan seorang ulama dan ahli tafsir yang terkenal

dengan keluasan dan kedalaman ilmu serta sifat wara’nya.28

Nama lengkap beliau adalah Muhammad Ali Ibn Ali Ibn Jamil

Ash-Shabuni. Beliau dilahirkan di kota Aleppo Syiria pada tahun 1347

H/1928 M. Namun, beberapa sumber lain menyebutkan bahwa ash-

Shabuni dilahirkan tahun 1930 Masehi tepatnya pada tanggal 1

Januari. Kota Aleppo yang juga disebut dengan Halb merupakan kota

terbesar kedua Suriah setelah Damaskus, ibukota Suriah. Kota Aleppo

menjadi bagian dari negara Suriah sejak tahun 1944.29